ARGVtum tinnitum: stridulum sonitum: qualem scilicet reddunt æramenta. ANTISTITES prima-
rios: sacerdotes intelligit quos ptomytas græco uocabulo sidonius uocat: qui Archiflamines quoq;
nominatur. libro codicis primo legimus Archimandritas nominari proceres sacerdotū & antistites
qui ab eo quod ante stāt & præpollent. nomen sortiuntur. antistitium uocabulo elegantissimo dicitur
excellencia & apex: Marcianus uenerabili Antistitio præminebat Athanasia. inter protomytas es tu
cum primis numerandus Archiepiscopo sacratissime: qui in ordine episcopali uenerabilis maiestatis

Protomy-
stæ.
Archifla-
mines.
Archimā-
dritæ.

argutum tinnitum constrepentes: & antistites sacro-
rum proceres illi: qui candido linteamine cinctum pe-
ctoralem ad usq; uestigia strictim iniecti: potētissimo-
rum domini proferebant in signis exuuias. Quorum
primus lucernam præmicantem porrigebat lumen nō
adeo nostris illis consimilem: quæ uespertinas illumi-
nant epulas. sed aureum cymbium in medio sui pato-
re flammulam suscitans largiorem. Secundus uestitu
quidem similis: sed māibus ambabus gerebat altaria:
id est auxilia: quibus nomen dedit proprium: deæ sum-
matis auxiliaris prouidentia. Ibat tertius attollens pal-
mam: auro subtiliter foliatam: nec non mercurialem
etiam caduceū. quartus æquitatis ostendebat iudicium:

antistitio præcellis & istar luciferi
inter minores stellas enitescis.

Antistitiū

CINCTum pectoralem: non tā cī-
cturam q̄ uestē hoc in loco cinctū
accipimus: nā & porphirio docet
cinctū tunicæ genus eē infra peēt
aptatæ. a quo cinctos cetegos
Oratius nominauerit. M. Varro
cinctus inquit & cingulū a cingē
do alterum uiris alterum mulieri
bus attributum. uidetur autē de-
notare id genus uestis sacrodotā-
lis: quæ ex lio poderis erat id est ta-
laris duplici syndone: quam Iose-
phus Hieronymus. cæteri bysinā
uocant. hæc adheret corpori. & ita
arcta est: & strictis manicis: ut nul-
la omnino ī ueste sit ruga: & usq;
ad crura descēdat. Fuit & apud an-

Cinctum
Cicturus.
Poderis
uestis.
Cigulum

tiquos uestimenti genus nomine cingulum pellis colubrinæ similitudine rotūdum. textum. ut mar-
supium longius putes. hoc balteo lineam tunicam talarē supradictam stringunt inter umbilicum &
pectus. POTENTISSIMORUM domini. Lege deum: id est deorū: dicit. n. proceres sacerdotum ostentat
se exuuias deorum maximorū. exuuiarum autē noine symbola quædā peculiaria & gestamina diuina
hoc in loco significantur. Vt lucerna. Caduceus: uanus & quæ statim explicantur. PRIMUS lucernā.
Religionis ægyptiæ symbolum est lucerna. ut opinor pertinēs ad osiridis uestigationem: quem per-
ditum cum luctu quærant: mox inuentum magno gaudio profecūtur Auctores Seneca. Augustinus
lactantius cæteri: ob hoc uidetur Seneca in libro de beata uita sic scripsisse: cum laurum līteatus senex
& medio lucernam die proferens conelamat iratum aliquem deorum: concurritis & auditis. Apud
nos hodieq; in pompa sacrorum ceterarū conspiciuntur. Ritu prope cosimili atque germano. Ter-
tullianus denotat hunc ritum lucernarum solemnum & improbat iniquiens. cur die lato nec laureis
postes obumbramus nec lucernis diem instigimus. potest lucerna hæc uideri symbolum solis qui &
osiris dicitur. cuius luce cuncta collustrantur. præterea auctor est herodotus festiuitatem solemnem in
ægypto celebrari: cui nomen est accensio lucernarum. propterea q̄ noctu sub dio per uniuersam ægi-
ptum lucernas accendunt imbutas sale. & oleo plenas cum multo Ellychnio. quod tota nocte ardēs
perduret. Cur uero sic lucernæ accēdantur. sacra quedam ratio commemoratur: quæ auribus proph-
etorum minime intimanda sit. Ad hūc mysticum sensum. referri non absurde posset illud psianum.
Dispositæ p̄iguem nebulam uomuerat lucernæ. portantes uiolas. potest hæc lucerna symbolū uideri
inquisitionis osiridis. qd si ad uulcanū referatur: quē inuentorem ignis primum in ægypto regnasse sa-
cerdotes affirmāt. lucernari uerbū uetus est quod significat lucernis dispositis illuminare: hic illud te-
cta lucernantur Florentia lumina fertis. CŪMBIŪ. poculū a cymba dictum: cuius effigiē representat: de
quo supra. PECTOR. Corrigo patore. est enī pator: apuleianum uocabulū significans hiatū aptionēq;
& est orificū patens. VESTITU similis: linteamine candido idutus. IDEM auxilia: dicit. i. auxilia: est enim
quoddam quasi interpretamentū: ut lector audiens altaria sacerdotis manu gestari. intelligat ea auxilia
nuncupati. Cur autē ita nūcupentur: statim subiungit ab auxilio scilicet. quod auxiliatrix dea isis cul-
toribus suis præstat: itaq; altaria hæc possunt uideri symbola auxilii diuini. Apud Plautum loquitur i-
cistellaria deus cui auxilio est nomen. PALMAM: tanq̄ sit symbolum uictoriæ: & argumentum pal-
miferæ regionis scribit Plinius Dactylos palmarum honori deorū dicatos esse. CADUCEŪ. EGYPTI
caduceum mercurii sic figurant. dracones duo maf. & foemina cōiunguntur parte media uoluminis
sui nodo: quem uocant Herculis: primæ partes reflexæ in circulum sunt. caudæ uero reuocantur ad ca-
pulum caducei. ornanturque alis ex eadem parte capitis nascentibus. Argumentum caducei ad ge-
nituram hominum: quæ genesis appellatur: ægyptii pertinere demonstrant. Plinius ideo caduceum
fieri asserit. circumdata effigie Anguium: quia angues sunt concordissimi inter se & complexu mu-
suo copulantur. Vnde & caduceum signum pacis & symbolum esse uoluerunt. hinc caduceatores di-
cti pacis internuncii: liuius curtio cæteris: caducifer: quoque ipse mercurius a poetis nominatur.

Accensio
lucernæ

Lucerna
ri.

Pator

Deus au-
xilium
Caducei.
forma.

Symbolū
pacis ca-
duceus.

LIBER.

Caducea DEFORmata manu sinistra: Videtur discordare Lucius noster a Diodoro: q̄ scribit in quarto biblio-
tor. theca q̄ iter sacras litteras ægyptior̄ deformatur manus dextra expansa liberalitatem significans. *li-*
Manus sinistra uero compressa tenacitatem: atq; auaritiã: Verum nullum est inter scriptores super re ista diffi-
symbolū. dium. cum utrūq; fieri cōmode potuerit: ut sinistra compressis digitis esset symbolū tenacitatis. eadē
 explicata palma foret indicium æquitatis. GEN VIna pigritia: Ingenera & naturali: sinistram enim
 natura. in hoīibus pigriorem esse. q̄ dextrā fat notum p̄terq̄ i his qui scæuæ nominatur: Tales enim
 agilliore sunt sinistra. Vnde & illis
 inditum nomen. Sceã. n. græci si-
 nistram uocāt: Talis uir Tiberius
 quē scribit tranquillus sinistra ma-
 nu fuisse agilliore ac ualidiore. Iu-
 riscōsulti Tirulo ad edilitium edi-
 ctum sceuam hoc est hominē agi-
 lioris sinistra: neq; morbosū neq;
 uitiosum eē tradūt. Albertus ma-
 gnus in secundo de animalibus:
 causam refert sinisteritatis: q̄a uir
 delictet inquit iecur: Et cor uirtu-
 tes suas mittat in sinistrum latus
 & a dextro remoueantur: contingit etiam aliquando ut quis a puero sinistram q̄ dextram frequen-
 ter exerceat: fiatq; inde consuetudo. & ex consuetudine natura: scripsi in tranquilli comentariis Am-
 bidextros dici: qui utraq; manu pariter utantur: quos græci amphoterodexios uocant. de qbus Pla-
 to. Aristoteles hyeronimus: sed quod ad sinistra manus pigritiam pertinet quodq; memoratu dignū
 est: comperior apud auctores quod anuli preciosi Dextra manu exempti sunt: quæ multum negocio-
 rum gerit. & in sinistram relegati: quæ ociosior est. ne crebro motu & officio manus Dextræ preciosi
 lapides frāgerentur. IN modum papillæ rotundatum. Vasculum hoc papillæ lactanti simile uideri
 potest indicium bonis in quam. lo. reformata est: & mox facta dea Isis. ut fabulæ ferūt. p̄t & hoc sym-
 bolum esse fecunditatis niloticæ ut sicut lac profusum. ex papilla saginat fortum. Ita aqua nili exube-
 rans opimat ægyptum: obiter annotandum quæ admodum helena in templo mineruæ sacrauit cali-
 cem ex electro. mammæ suæ mēsurā. Inclytus Vldricus rosensis inter barones Boemiæ primarius.
 inter discipulos meos transmōntanos clarissimus cum mecum semper egerit munificenter liberali-
 naper mihi donauit uasculum hac figura papillæ rotundatum. argenteum quidem: sed tam fabre tā
 eleganter deauratū: ut aureū esse uideatur quod a me seruat conditū i Gazophylacio i quo p̄pe pecu-
 liariter